
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN ARVIO TURVATEKNIIKAN KESKUKSEN VUODEN 2009 
TOIMINNASTA 

1 Tuloksellisuus ja asetettujen tulostavoitteiden toteutuminen 

 Toiminnan vaikuttavuus 

Turvatekniikan keskus (Tukes) edistää toimialansa teknistä turvallisuutta ja luotettavuutta 
ihmisten, ympäristön ja omaisuuden suojelemiseksi. Tukesin toiminnan päämääränä on 
toimialansa korkea turvallisuus- ja luotettavuustaso. Tukes edistää omalta osaltaan 
yritysten kilpailukykyisten toimintaedellytysten kehittymistä. 

Tukesin toiminnan määrä kasvoi vuonna 2009. Tämä johtui pääosin valvontatoiminnan ja 
kehitystoiminnan kasvusta. Tukesin palvelujen kysyntä riippuu elinkeinotoiminnan 
muutoksista sekä lainsäädännön vaatimuksista. Taloudellinen taantuma ei näkynyt 
merkittävästi Tukesin palvelujen kysynnässä. 

Turvallisuus- ja luotettavuustasoa sekä toiminnan vaikuttavuutta kuvaavat indikaattorit 
osoittavat pääosin myönteistä kehitystä. Turvallisuus- ja luotettavuustasossa ei Tukesin 
toimialalla ole tapahtunut merkittävää muutosta viime vuoteen verrattuna. 

Tukesin tietoon tulleiden toimialalla sattuneiden onnettomuuksien määrä oli samaa 
luokkaa kuin edellisinäkin vuosina. Toimintakertomuksen mukaan Tukesin toimialan 
onnettomuuksissa kuoli 26 henkilöä (20 vuonna 2008). Näistä 19 kuoli sähköpaloissa. 
Sähkötapaturmissa kuoli kaksi, nestekaasuonnettomuuksissa neljä ja bensiinin käytöstä 
aiheutuneessa häkämyrkytyksessä yksi henkilö.  

Tukesin valvontahavainnot tukevat pääosin turvallisuus- ja luotettavuustason myönteistä 
kehitystä. Sähkötuotteita, joissa on vakavia puutteita, löytyi pitkäaikaistavoitetta 
enemmän, kuten edellisenä vuonnakin. Muiden tuotteiden turvallisuus- ja 
luotettavuustasossa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. 

 Toiminnan tuloksellisuus 

Tukesin osalta oli vuonna 2009 käynnissä merkittäviä kehittämishankkeita, kuten 
alueellistamishanke, kemikaalien tuotevalvonnan keskittämishanke sekä hanke 
tuoteturvallisuustehtävien siirtämiseksi Kuluttajavirastosta Tukesiin. Nämä hankkeet 
työllistivät Tukesin henkilöstöä merkittävästi.  Näistä hankkeista huolimatta 
valvontatoimenpiteiden määrälliset tavoitteet saavutettiin pääosin. Suoritteiden 
käsittelyaikatavoitteet eivät kuitenkaan kaikilta osin toteutuneet. Myös kenttävalvonnan 
kattavuustavoite saavutettiin pääosin. Näin ollen em. muutoshankkeista johtuvat riskit 
Tukesin muuhun toimintaan onnistuttiin hallitsemaan verrattain hyvin. 

Henkilöstön vaihtuvuus oli suurempi kuin tulossopimuksessa asetettu tavoite. Tämä 
johtuu pääosin alueellistamishankkeen toteutuksesta. Henkilötyövuosien määrä oli 113 
(112 vuonna 2007). Tukes on toteuttanut tuottavuusohjelman mukaiset vähennykset 
aikataulun mukaisesti. Lisäksi on toteutettu tietohallintotehtävien osittainen ulkoistaminen 
palveluntuottajille sekä henkilöstö- ja taloushallintopalveluiden osittainen ulkoistaminen 
valtiokonttorin palvelukeskukselle.  

Tukes on myös osallistunut laajasti toimialansa lainsäädännön valmistelutyöhön. Viestintä 
on ollut aktiivista ja se on kohdistunut tärkeisiin turvallisuusteemoihin. Viestinnässä 
kehittämisalueena oli sosiaalinen media ja sen mukaisia työkaluja käytettiin vuoden 2009 
ilotulitekampanjassa. 

Tulossopimuksessa asetetut suoritteiden taloudellisuus- ja tuottavuustavoitteet 
saavutettiin pääosin. Valtion tuottavuustilastointikyselyn mukaan Tukesin 



kokonaistuottavuus kasvoi vuoteen 2008 verrattuna lähes 2 % ja työn tuottavuus kasvoi 
2,5 %. 

 Henkisten voimavarojen hallinta 

Alueellistamishanke sekä muut merkittävät Tukesia koskevat kehittämishankkeet ovat 
asettaneet erityisiä vaatimuksia ja haasteita Tukesissa henkisten voimavarojen hallintaan. 
Tehdyn ilmapiiritutkimuksen mukaan työilmapiiri on heikentynyt edellisestä vuonna 2006 
tehdystä vastaavanlaisesta selvityksestä. Ero alueellistettavan henkilöstön ja muun 
henkilöstön välillä oli merkittävä. 

2. Raportoinnin asianmukaisuus 

Tukesin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2009 sisältävät runsaasti tietoa toimin-
nasta ja antavat ministeriölle riittävät tiedot tulosohjauksen kannalta. 
Toimintakertomuksen rakenne ja sisältö ovat selkeät. 

3. Toimenpiteet tuloksellisuuden parantamiseksi 

Tukesin toiminta on ollut hallinnonalan strategian tavoitteiden mukaista. Tukes on 
saavuttanut pääosin tulostavoitteensa vuonna 2009. 

Valtiontalouden tarkastusvirastolla (VTV) ei ole ollut tilintarkastuskertomuksessaan 
olennaista huomautettavaa Tukesin toiminnasta ja VTV on todennut, että talousarviota ja 
sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

Sisäasiainministeriö on antanut erillisen palautteen Tukesille sen toiminnasta 
pelastustoimen laitteiden valvonnassa vuonna 2009. Tukes on sen mukaan saavuttanut 
sille asetetut toiminnalliset tavoitteet hyvin. 
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